
رئیس جدید بانک مرکزی:

سیاسـتهای جدیـد پـولی بـهزودی
اعلام میشود

به گزارش صدای تجارت، محمدرضا
فرزین در یک برنامه تلویزیونی
اظهـار کـرد: وقتـی نـرخ ارز را
تعیـن و تـبیین میکنیـم بایـد بـه
دوگـانه رفـاه و اشتغـال تـوجه
کنیم و کم و زیاد شدن نرخ به
این دو مقوله آسیب میزند. نرخ
ارز بایـد تـوازن داشتـه باشـد.
اکنون در سامانه نیما میانگین
نرخ ارز ۲۹ هزار تومان است، از
فـردا بـا ۲۸ هـزار و ۵۰۰ تومـان

عرضه خواهد شد.

وی افـزود: بخـش زیـادی از عرضـه
ارز در نیمـا مربـوط بـه نفـت و
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محصـولات پتروشیمـی اسـت. روزانه
تا ۲۰۰ میلیون دلار ارز در نیما
معـامله میشـود. در هفتـه آتـی
عرضه افزایش پیدا خواهد کرد و
تلاش میکنیـم تمـامی نیازهـا را

تامین کنیم.

فرزین ادامه داد: اشکالی که در
نیما وجود دارد این است که عدم
هماهنگی بین نقشه ارزی و تجاری
وجـود دارد و ایـن بـاعث میشـود
ارز مورد نیاز به طور مناسب به
دسـت تـاجر و بازرگـان نرسـد؛ مـا
ایـن مشکـل را بـه زودی مرتفـع
میکنیم. بازار مبادلهی ارزی که
ایجـاد خـواهیم کـرد کـل ارزهـای
غیرتجاری متشکل از ۴۰ نوع نیاز



را تامین خواهد کرد که براساس
عرضه و تقاضا خواهد بود.

نرخ بازار آزاد تحریف شده 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ
بـازار آزاد تحریـف شـده اسـت؛
عوامل بنیادی اقتصاد ایران این
قیمـت را تاییـد نمیکنـد. در ۹
ماه گذشته صادرات غیرنفتی کشور
حدود ۳۶ میلیارد دلار بوده و کل
ــارد دلار ــور ۴۲ میلی واردات کش
بـوده اسـت. بنـابراین از لحـاظ
تامین ارزی هیچ مشکلی نداریم و
نـرخ ۲۸۵۰۰ نیازهـای مـا را بـه

تعادل میرساند.

وی ادامـه داد: ارز ۴۲۰۰ قـرار



بود تمام نیازها را تامین کند
اما ارز نیمایی ما برای کالاهای
اساسـی و مـواد اولیـه و مـاشین
آلات مورد نظر است. نرخ ۴۴ هزار
تومـان بـازار آزاد نـرخ واقعـی
نیست و علامت دهی غلط به بازار
کـالا میدهـد. حتما بـا مـداخله
مناسـب در بـازار ایـن نرخـی کـه
نباید بپذیریم را کاهشی خواهیم

کرد.

رئیـس کـل بـانک مرکـزی افـزود:
بازار آزاد وجود دارد اما نرخ
آن واقعــی نیســت؛ تلاش میکنیــم
تمـام نیازهـایی کـه در بـازار
آزاد تامین میشود (بهجز قاچاق)
را در بـازار مبـادلهای تـامین



کنیـم. مـا بـه دوگـانه رفـاه و
تولیــد اعتقــاد داریــم؛ بخشــی
زیادی از ارزهای صادراتی برای
بنگاههــایی اســت کــه یــارانه
دریافت میکنند که به این موارد

نیز باید توجه کنیم.

وی گفـت: مسـاله اساسـی مـا عـدم
نظـارت دقیـق و عـدم پایبنـدی بـه
ـــانکی ـــام ب ـــررات در نظ مق
است. سیاستها و مقررات باید مو
به مو اجرا شود. ما باید نظام
بانکی را به سمت تخصصی شدن پیش
بـبریم. تفکیـک دقیقـی بـه عنـوان
تجــاری، ســرمایهای و توســعهای
نـداریم کـه بایـد ایـن اتفـاق
بیفتـد و براسـاس حـوزه تخصصـی



خودشان کار کنند.

فرزین ادامه داد: یکی از مشکلات
دیگـر عـدم کنتـرل لازم بـر مصـارف
بـانکی اسـت کـه مـا حتمـا بـرای
تحقـق بانکـداری اسلامـی و کنتـرل
تـورم انجـام میدهیـم. علاوه بـر
فروش اموال مازاد، بانکها باید

از بنگاهداری هم خارج شوند.

وی با بیان اینکه تسهیل وثایق
برای مردم در دستور کار جدی ما
قـرار خواهـد گرفـت، گفـت: تعییـن
تکلیف ناترازی برخی بانکها که
بـرای نظـام بـانکی مشکـل ایجـاد
کـرده اسـت حتمـا انجـام خواهـد
شد. بانک مرکزی چندین سال است
که طرف دارایی را کنترل میکند



اما ما هر دو سمت ترازنامه را
کنترل خواهیم کرد.

سیاسـتهای جدیـد پـولی بـه زودی
اعلام میشوند

فرزیــن ادامــه داد: سیاســتهای
جدید پولی به زودی اعلام میشوند
و قطعا با بانکهای متخلف بعداز
گرفتــن اختیــارات لازم برخــورد
میشـود. وظیفـه بـانک مرکـزی حفـظ
ارزش پول و کنترل تورم است اما
امروزه فقط توسط بانک مرکزی و
سیاستهای پولی امکانپذیر نیست.

استفاده از سایر ابزارهای پولی
در آینده نزدیک 



او بیـان کـرد کـه اگـر بخـواهیم
تورم را کنترل کنیم نیاز به یک
هیئـت ثبـات مـالی بـرای همـاهنگی
داریم؛ درواقع به همکاری تمام
دستگاههای اقتصادی نیاز داریم؛
سیاستهای پولی و مالی و ارزی و
تجاری و حتی سمت هزینه باید با
یکـدیگر همسـو اعمـال شـود تـا
نتیجـه دهـد. از سیاسـتهای پـولی
کـه میتوانـد مثـل تمـام دنیـا
کوتــاه مــدت هــم باشــد بایــد

استفاده بیشتری شود.

فرزیـن ادامـه داد: نـرخ بهـره
مصوبه شورای پول و اعتبار دارد
و اخیرا هم گواهی سپرده با سود
بـالاتر منتشـر شـده اسـت امـا در



آینده نزدیک از سایر ابزارهای
پولی نیز استفاده خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت:معتقدم
در حساب شرکتهای دولتی در بانک
مرکزی باید بازنگری صورت گیرد.
باید ببینیم اگر شرکت دولتی کل
منابعش در بانک مرکزی است و از
بانک تجاری تامین مالی میکند،
بـه هـدف سیاسـتگذار بـرای کنتـرل

تورم کمک نمیکند.

وی بـا بیـان اینکـه سیاسـتهای
کنتـرل نقـدینگی بـانک مرکـزی را
فعلا دنبـال میکنیـم تـا سـال بـه
پایان برسد، تصریح کرد: البته
ماه پایانی سال تقاضای نقدینگی
افزایـش پیـدا میکنـد و نبایـد



کـاری کنیـم کـه انسـداد پـولی
ایجاد شود و کسبوکارها و تولید

به مشکل بخورد.

ــنه در ــت: قرضالحس ــن گف فرزی
سالهای اخیر رو به توسعه بوده
است؛ مثلا در بانک ملی ۱۰۲ درصد
افزایش یافت و هرچه بتوانیم آن
را توســعه دهیــم بــاعث رضــایت

بیشتر مردم خواهد شد.


